
【お詫びとお知らせ】 

ノロウイルスによる⾷中毒発⽣について 

平素より旬彩お届け弁当けやきをご利⽤いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、当店におきまして、ノロウイルスによる⾷中毒が発⽣いたしました。 
ご利⽤いただいたお客様の⼀部に体調不良（嘔吐・下痢など）の症状が確認され、保健所
による調査の結果、当店が原因施設と断定されました。 
お客様をはじめ、関係の皆様に多⼤なるご迷惑とご⼼配をおかけしましたこと、⼼より深
くお詫び申し上げます。 

帯広保健所より営業停⽌の指導はありませんが、当店は⾃主的に 11 ⽉ 7 ⽇までの約 1 か
⽉間の営業を停⽌し、店内および調理設備の徹底した清掃・消毒作業を実施してまいりま
す。 
また、全従業員の健康状態の確認、衛⽣管理体制の再点検、ならびに⾷品衛⽣に関する再
教育を徹底し、再発防⽌に向けて全⼒で取り組んでまいります。 

 

【お客様へのお願い】 

今回、10 ⽉ 3 ⽇（⾦）に当店をご利⽤いただいたお客様で、発熱・嘔吐・下痢などの症状
がみられる場合は、速やかに医療機関を受診していただくとともに、当社もしくは最寄り
の保健所へご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

当店では、今回の事態を厳粛に受け⽌め、再発防⽌と信頼回復に努めてまいります。 
このたびは多⼤なるご迷惑とご⼼配をおかけしましたことを、改めて深くお詫び申し上げ
ます。 

令和 7 年 10 ⽉ 10 ⽇ 

旬彩お届け弁当けやき 
代表取締役 後藤陽介 


